



## RAPPORT FRÅN EUROPAFORUM 2008

### Sammanfattning

Enligt beslut i kommunfullmäktige från 2000 ska EU-verksamheten rapporteras i kommunstyrelsen av den strategiska samordningsgruppen Europaforum Stockholm. I denna rapport presenteras de EU-policyinitiativ som staden uppmärksammat under 2008 samt hur mycket finansiella medel som inkom i form av medfinansiering till stadens olika EU-projekt från EU under hela 2008.

I rapporten beskrivs dessutom kommunstyrelsens engagemang i den europeiska storstadsorganisationen Eurocities. För en detaljerad beskrivning av stadens engagemang i varje enskilt forum i Eurocities, hänvisas till den årliga rapporteringen i respektive nämnd. T.ex. rapporteras stadens arbete i Eurocities sociala forum i socialtjänstnämnden. Detta är ett led i arbetet med att föra in EU-frågorna i de ordinarie kommunala rutinerna enligt beslut i kommunstyrelsen.

Stadsledningskontoret anser att bevakningen av EU-initiativ pågår i enlighet med uppdraget och att det har medfört att Stockholms stad varit en aktiv aktör i EU-samarbetet under 2008. Påverkansarbetet av olika EU-initiativ har skett genom Eurocities, SEU, SKL, den svenska regeringen samt direkt till EU-institutionerna.

Stadsledningskontoret noterar att den totala summan för EU-projektmedel har minskat, vilket beror på en sen start av EU:s programperiod. Dock märker stadsledningskontoret en ökning av antalet inlämnade ansökningar, vilket bör medföra ökad intäkt av EU-medel för 2009.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige fattade 2000-05-22 beslut om en strategi för arbetet i Europeiska Unionen (Dnr 317/2000). Enligt beslutet ska EU-verksamheten rapporteras i kommunstyrelsen av den strategiska samordningsgruppen Europaforum Stockholm. Tidigare rapporter finns från och med år 2001.

Europaforum träffades fem gånger under 2008 och bestod av de tjänstemän i staden som samordnar deltagandet för sina förvaltningsars/bolags räkning i den stadsövergripande

europiska organisationen Eurocities. Sammantaget består Europaforum av cirka 15 personer från olika förvaltningar, bolag samt ett par avdelningar inom SLK. Stadens förtroendevalda representant i Eurocities är adjungerad. Kanslifunktionen för Europaforum innehas av EU-internationella sekretariatet vid stadsledningskontoret och ordförande är internationella direktören.

I december 2008 fattade kommunfullmäktige beslut om nya övergripande mål, inriktning och riktlinjer för det internationella arbetet (Dnr 006-1137/2007) vilket kommer att innebära ny rapporteringsrutin för stadens internationella arbete.

### **EU-POLICY**

Kommunstyrelsen har som mål att bevaka och öka medvetenheten om nya lagar och regler som styr den kommunala verksamheten. Stadsledningskontoret har därför i uppdrag enligt budget att bevaka EU-initiativ som kan påverka stadens kommunala verkställighet, och sedan den 1 januari 2007 finns en permanent funktion inom stadsledningskontoret som genomför denna bevakning.

Av EU-kommissionens dryga 800 initiativ och cirka 200 tillägg och ändringar till olika direktiv under 2008, uppmärksammades 39 som berör och/eller påverkar stadens kommunala verkställighet. Dessa har skickats ut till berörda förvaltningar och bolag för kännedom.

Av de 39 EU-initiativen framförde staden synpunkter i 14 fall. Det handlade om frågor som rör miljö och anpassning till klimatförändringar, patientsäkerhet, allmännyttan och hyrorna, EU:s budgetöversyn, den territoriella sammanhållningen, migration och utbildning, tjänstedirektivet, Östersjöstrategin, EIT-fördraget och Lissabonfördraget. Synpunkterna har lämnats till EU via regeringen, SKL, SEU, Eurocities och direkt till EU-kommissionen. Under 2008 började stadsledningskontoret publicera dessa ärenden på intranätet med information om var i stadens organisation ärendet handläggs.

De 39 initiativen utgör en något lägre siffra än de 47 som uppmärksammades under 2007. Även sett som andel av det totala antalet initiativ, tillägg och ändringar till direktiv från EU-kommissionen är siffran något lägre för 2008 jämfört med det föregående året. Staden har dock lämnat synpunkter i 14 fall under 2008 jämfört med åtta under 2007, vilket kan tolkas som ett ökat engagemang för EU-frågor. Samtliga uppmärksammade initiativ redovisas i bilaga 1 – I staden uppmärksammade EU-initiativ under 2008.

### **EU-PROJEKT**

Den totala summan för EU-stöd under 2008 uppgick till cirka 15 miljoner fördelade på stadens förvaltningar. Miljöförvaltningen låg, liksom under 2007, i topp med 7 miljoner följt av stadsledningskontoret med 3,5 miljoner. Av de förvaltningar som fick EU-stöd utbetalt under 2007 var dessa två samt Kungsholmens stadsdelsförvaltning de enda som fick sitt ökat under 2008.



Stadsledningskontoret tillhandahåller en service till nämnder och bolag rörande EU-projekt som innebär att de får stöd i ansökningsförfarandet och genomförandet mot en avgift. EU-projektens finansiering redovisas årsvis enligt beslut i kommunstyrelsen. Under 2008 var det inga stora EU-finansierade projekt som startade beroende på sen start av EU:s nya programperiod 2007-2013. Däremot var det flera som fortlöpte sedan tidigare år och den finansiella redovisningen av dessa finns i bilaga 2 – Inkommet EU-stöd i Stockholms stad för 2008.

## **Stadsledningskontorets synpunkter**

### **EU-POLICY**

Stadsledningskontoret anser att bevakningsarbetet sker i linje med uppdraget. Under 2008 har staden fångat upp färre initiativ från EU-kommissionen jämfört med 2007, men däremot lämnat synpunkter i fler fall vilket stadsledningskontoret anser visa på att staden tagit en mer aktiv roll i EU-samarbetet. Staden har använt sig av samma kommunikationsvägar som tidigare, det vill säga direkt till EU:s institutioner eller via regeringen, Eurocities, SEU eller SKL.

### **EU-PROJEKT**

EU-stödet till stadens förvaltningar har minskat med cirka en tredjedel sedan 2007, och sedan 2006 har summan mer än halverats. Alla förvaltningar som fick EU-stöd utbetalt 2007, utom miljöförvaltningen, stadsledningskontoret och Kungsholmens stadsdelsförvaltning, har fått mindre stöd under 2008. Minskningen beror främst på en sen start av EU:s programperiod. Stadsledningskontoret märker dock en ökning av antalet inlämnade ansökningar, vilket bör medföra ökad intäkt av EU-medel för 2009.

### **EUROCITIES**

Stockholm har under 2008 varit en mycket aktiv medlem och fått god synlighet i storstadsorganisationen Eurocities; dels genom kassörsrollen i styrelsen, dels som ny ordförande i organisationens sociala forum samt som värdstad för Eurocities nästa årsmöte.